2024-03-22

No.24-019

報道関係各位

株式会社西武ライオンズコーポレートサイト内

サステナビリティページをリニューアル

株式会社西武ライオンズ(本社：埼玉県所沢市、代表取締役社長：奥村 剛)では、本日 3 月 22 日

(金)12時に、コーポレートサイト内の「サステナビリティアクション」ページを全面リニューアルし、

公開いたしましたのでお知らせいたします。

(URL：https://www.seibulions.co.jp/lfriends/)

西武グループでは、持続可能な社会の実現に向けた取り組みを「サステナビリティアクション」と

呼び、当社では、2018年 3月に立ち上げたコミュニティ活動「L-FRIENDS
エ ル フ レ ン ズ

」を中心に、よりすこや

かな社会、のびやかな未来を目指しさまざまな活動を行っています。

今回のリニューアルでは、L-FRIENDSの活動情報をよりわかりやすくお届けできるように内容の

充実を図り、デザインやページ構成などを一新しました。活動を通して描きたい未来などを示した「プ

ロジェクトストーリー」を新たに公開したほか、活動の 4本柱としている「野球振興」「こども支援」

「地域活性」「環境支援」のそれぞれの活動方針や内容を詳細に掲載いたしました。

今後も随時、活動の報告や新たな取り組みなどを、コーポレートサイトを中心に発信する予定です。

当社では、これからも L-FRIENDSを中心に、持続可能な社会を目指し活動してまいります。

 詳細は以下のとおりです。

＜デザインコンセプト＞

L-FRIENDSが目指す地域・ファン・選手・スタッフをつなぎ、ほほえみ

あふれる未来を表現するため、4本柱の活動のテーマカラーとレジェンドブ

ルーをメインに、親しみやすいイラストで表現いたしました。

＜主なコンテンツ＞

■L-FRIENDS プロジェクトストーリーページ

過去から現在にわたって行ってきた活動や周囲の変化のほか、私たちがこ

れから目指したい未来を、強いメッセージで表現いたしました。

■L-FRIENDS活動紹介ページ

 「野球振興」「こども支援」「地域活性」「環境支援」それぞれに関連する

SDGsの目標や活動方針、具体的な取り組みを紹介しています。

【お客さまのお問合せ先】

埼玉西武ライオンズインフォメーションセンター TEL:0570-01-1950

一軍公式戦非開催日(平日 10時～18時)※一軍公式戦の開催がない土・日・祝は休日となります。

一軍公式戦開催日のナイターゲーム(10時～20時)／一軍公式戦開催日のデーゲーム(10時～18時)

株式会社西武ライオンズコーポレートサイト ライオンズサステナビリティアクションページ

https://www.seibulions.co.jp/lfriends/